РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 11.09.2018 г. Усть-Илимск № 147

О подготовке и проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в Иркутской области

На основании письма Министерства образования Иркутской области «О проведении
Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года» от 22.08.2018 № 02-55
5480/18, На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18
ноября 2013 №1252, изменениями в Порядок от 17 марта 2015 года№ 249, 17 декабря 2015 года
№ 1488 с целью выявления способных учащихся в районе, руководствуясь Положением об
Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с
01.10.2018 по 01.11 2018, муниципальный этап с 12.11.2018 по 20.12.2018 г.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный
этап всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году, классы, график
проведения (Приложение № 1). Ответственными за проведение школьного этапа олимпиад
назначить руководителей общеобразовательных учреждений.

3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьного и муниципального этапа
предметных олимпиад (Приложение № 2).

4. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий по каждому
образовательному предмету. Комиссиям подготовить пакеты олимпиадных заданий для

школьного этапа ВсОШ до 20.09.2018 г (Приложение 3).

5. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий для формирования
списков участников муниципального этапа олимпиады (Согласно рейтингового отбора в
состав участников муниципального этапа включаются обучающиеся ОО, выполнившие
50% и более предлагаемой работы (Приложение № 4).

6. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий для проверки работ
обучающихся муниципального уровня (Приложение 6).

7. Утвердить списки участников муниципального этапа ВсОШ по всем образовательным
предметам до 08.11.2018.

8. Направить в 0 0  протоколы школьного этапа ВсОШ по всем образовательным предметам с
7-11 классы в течение трех дней после проведения олимпиады (форма протокола -
Приложение 5).

9. Назначить Аксентьева В.Ф.-методиста по информатизации МРОЦ, ответственным за
создание банка данных участников муниципального этапа олимпиады школьников и
доступ к их персональным данным.

10. Координатором по организации и проведению школьного и муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников назначить заведующего МРОЦ Янченко Г.М.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О.Черемных

Приложение № 1

ГРАФИК
Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В 2018-2019 учебном году.

№
п/п Предметы классы Сроки проведения

1 . Русский язык 5-11 3 октября
Математика 5 -11 10 октября

2. Английский язык 5-11 5 октября
3. Биология 5-11 12 октября
4. Г еография 5-11 9 октября
5. Литература 5-11 11 октября
6. История 5-11 4 октября
7. Физика 7-11 8 октября
8. Химия 7-11 19 октября
9. Обществознание 7-11 18 октября
10. Физическая культура 5-11 26 октября
11. Астрономия 7-11 15 октября
12. Информатика и ИКТ 5-11 23 октября
13. ОБЖ 5-11 24 октября
14. Право 9-11 22 октября
15. Технология 5-11 25 октября
16. Экология 7-11 16 октября
17. Экономика 9-11 17 октября
18. МХК 5-11 29 октября
19. Окружающий мир 4 30 октября
20. Немецкий язык 5-11 5 октября

21. Математика 4 16 октября
22. Русский язык 4 .23 октября

Приложение № 2

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников

1. Черемных Т. О. -  председатель -  начальник Отдела образования;
2. Крумина И.Ю. -  заместитель председателя -  заместитель начальника О.О.

3. Янченко Г.М. -  заведующий МРОЦ;

4. Мустафина А.В. -  методист МРОЦ;

5. Агалакова А.В. -  ведущий специалист 0 .0 .

6. Аксентьев В.Ф. -  методист по информатизации МРОЦ;

7. Игнатьева А.Ю. - методист МРОЦ;

8. Савенкова В.И. - методист МРОЦ;

9. Булгакова О.В. -  секретарь-референт МРОЦ;

10. Хлебникова Л А. -  заместитель директора МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

11. Назарова Н.Г. -  заместитель директора МОУ «Железнодорожная СОШ №1».

Приложение № 3
Состав предметных муниципальных комиссий

по подготовке заданий для проведения школьного этапа и формированию протоколов
участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

№
п/
п

Предмет Ф.И.О. учителя ОУ

1. Математика Анкудинова С.О.
Балашова Т.А.
Боровская Т.А.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Седановская СОШ»

2. Русский язык Билиенкова И. А.
Ложникова Е.Ф.
Чернышова Т.В.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Седановская СОШ»
МОУ «Эдучанская СОШ »

3. Литература. Билиенкова И.А.
Чернышова Т.В.
Сорвачева М.А.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Бадарминская СОШ»

4. Английский язык Прядихина И.В.
Бурнашева Е.В.
Дорогова И.М.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»

5. История и
обществознание, право

Палеха Н.Н.
Мергинева Л.И.
Статьева Н.Н.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МКОУ «Подъеланская СОШ»

7. Информатика Билиенков А.П.
Соколов А.В.
Клюквина И.Ф.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Седановская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»

8. География Шульгина Г.Ф.
Дружинина Л.И.
Лукиных Е.В.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

9. Физика и астрономия Тупичкина Л. А.
Владимирова И.В.
Колоскова О.Е.

МОУ « Тубинская СОШ »
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

10. Биология и экология Голубцова С.И.
Редченко О.Я
Назарова Н.Г.
Марчук У.В.
Мустафина А.В.

МОУ «Бадарминская СОШ »
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
Отдел образования

11. Химия Баранникова Г.И.
Бостан Ю.В.
Павличкова А.Ю.
Пишта О.В.
Мустафина А.В.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ №2».
Отдел образования

12. ОБЖ Граманчук Л.И.
Павличкова А.Ю.
Тютюнников Н.В.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

13. Технология Шевкунов А.Н.
Пляскина Н.И.
Волгина Л.Н.

МОУ «Бадарминская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ» Железнодорожная СОШ № 1»

14. Начальные классы
а) русский язык

Цыдыпова Н.Г.
Беклемешева Н.В.
Савина Н.А.
Прокопенко Л.Г.
Лановая С.И.
Пешкова О.В.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Седановская СОШ»
МКОУ «Подъеланская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»

б) математика Скотаренко В.Ф.
Поклад Н.И.
Печура Е.В.
Соколова Т.А.

МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МКОУ «Ершовская СОШ»
МОУ «Седановская СОШ»

в) окружающий мир Шкареденок Л.А.
Беклемешева Н.В.
Андрусь М.И.
Гончарова Л.В.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

15. Экономика Боровская Т.А.
Голубева И.С.

МОУ «Седановская СОШ»
МКОУ «Ершовская СОШ»

16. Физическая культура Коротков В.А.
Щербина Л.А.
Соболев Д.В.
Данилов А.Л.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МКОУ «Подъеланская СОШ»

17. МХК Волоснова Л.В.
Тетеревская Н.П.
Билиенкова И. А.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

МОУ «Невонская СОШ № 1»

Приложение 4
Состав предметных муниципальных комиссий

Для проверки работ муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

№
п/
п

Предмет Ф.И.О. учителя ОУ

1. Математика Родин Н.В.
Мещерякова И.А.
Погребкова Н.М.

МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Эдучанская СОШ»

2. Русский язык Ложникова Е.Ф.
Билиенкова И.А.
Чернышова Т.В.
Мачульская Н.В
Космеда Е.Г.
Пыжикова М.А,

МОУ «Седановская СОШ »
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ №2»
МОУ «Невонская СОШ №1»

3. Литература. Билиенкова И.А.
Чернышова Т.В.
Сорвачева М.А.
Пыжикова М.А.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Бадарминская СОШ»
МОУ»Невонская СОШ № 1»

4. Английский язык Прядихина И.В.,
Солдатенко Л.А.
Бурнашева Е.В.
Дорогова И.М.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»

5. История и
обществознание, право

Палеха Н.Н.
Мергинева Л.И.
Зепп Е.В.
Москвин Е.А.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ №2»

7. Информатика Билиенков А.П.
Соколов А.В.
Клюквина И.Ф.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Седановская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»

8. География Шульгина Г.Ф.
Дружинина Л.И.
Лукиных Е.В.
Галюк Ю.В.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Эдучанская СОШ»

9. Физика и астрономия Туличкина Л.А.
Владимирова И.В.
Колоскова О.Е.
Погребкова Н.М.

МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Эдучанская СОШ»

10. Биология и экология Пишта О.В.
Редченко О.Я
Назарова Н.Г.

МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»

Марчук У.В.
Мустафина А.В.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
О.О.

11. Химия Баранникова Г.И.
Бостан Ю.В.
Павличкова А.Ю.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Тубинская СОШ»

12. ОБЖ Граманчук Л.И.
Павличкова А.Ю.
Вологжин А.О.
Тютюнников Н.В.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

13. Технология Шевкунов А.Н.
Тютюнников Н.В.
Чемель Е.М.
Пляскина Н.И.
Волгина Л.Н.

МОУ «Бадарминская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Бадарминская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ» Железнодорожная СОШ № 1»

14. Начальные классы
а) русский язык

Цыдыпова Н.Г.
Беклемешева Н.В.
Нарыжная Л. И.
Савина Н.А.
Прокопенко Л.Г.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Седановская СОШ»

б) математика Скотаренко В.Ф.
Беклемешева Н.В.
Поклад Н.И.
Сахошко Т.В.

МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Бадарминкая СОШ»

в) окружающий мир Трушкова М.В.
Москвина А.В.
Беклемешева Н.В.
Андрусь М.И.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

15. Экономика Боровская Т.А.
Голубева И.С.

МОУ «Седановская СОШ»
МОУ «Ершовская СОШ»

16. Физическая культура Зятькова О.В.
Коротков В.А.
Щербина Л. А.
Соболев Д.В.

Данилов А.Л.

МОУ ДОД «ДЮСШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

МОУ» Подъеланская СОШ»

17. МХК Волоснова Л.В.
Тетеревская Н.П.
Билиенкова И. А.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

МОУ «Невонская СОШ № 1»

Приложение № 5

Протокол заполняется в формате Excel, на одном листе располагается тол ько  один предмет

В поле Пол указывается:
м
ж
в поле Тип диплома указывается:
победитель
призер
участник

Пример заполнения

Протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с 7-11кл

Муниципальное
образование:
Предмет
олимпиады.
Максимальный
балл._________

Учитель, подготовивший участника

№ Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о П о л
Дата

р о ж д е н и я

Н а л и ч и е

г р а ж д а н с т в а  Р Ф

О г р а н и ч е н н ы е

в о з м о ж н о с т и

з д о р о в ь я

(и м с ю т с я /н е

П о л н о е  н а з в а н и е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я  п о  у с т а в у
Сокр. название ОУ

Класс
обучения
(только
цифру)

Тип
диплома

Результат
(балл)

Класс, за
который

выступал
Фамилия Имя Отчество Должность

1 Мельников Дмитрий Александрович м 19.05.2000 РОССИЯ не имеются

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

"Железнодорожная средняя
общеобразовательная школа No Г

МОУ
"Железнодорожная

СОШ №1"
11 участник 20 11 Прядихина Ирина Владимировна

учитель
английского

языка

Приложение № 6

Форма 1
Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебном

году
наименование муниципального образования

Кол-во
общеобразовательных
организаций

Общее количество
обучающихся в 5-11
классах в муниципалитете
(чел.)

Школьный этап Муниципальный этап
Кол-во участников1 (чел.) Кол-во победителей и

призеров (чел.)
Кол-во участников2 (чел.) Кол-во победителей и

призеров (чел.)

Заполнить до 14.12.2018

Приложение № 6

Форма 2
Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников 2018/19 учебном году
наименование муниципального образования

Общеобразовательные
предметы

Школьный этап Муниципальный этап
Фактическое кол-во
участников (чел.)

Кол-во победителей и
призеров (чел.)

Фактическое кол-во
участников (чел.)

Кол-во победителей и
призеров (чел.)

Английский язык
Астрономия
Биология
География
Информатика (ИКТ)

Искусство (Мировая
художественная
культура)
История
Испанский язык
Итальянский язык
Китайский язык
Литература
Математика
Немецкий язык
Обществознание

Основы безопасности и
жизнедеятельности

Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Французский язык
Химия
Экология
Экономика
ВСЕГО

Заполнить до 14.12.2018

Приложение № 6

Форма 3
Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа1 всероссийской олимпиады

Наименование МОУО

Предмет Кол-во участников (чел.) Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров (чел.)
Математика
Русский язык
ВСЕГО